
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»  

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

село  Лозовое 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30 марта 2023г.                                                                                            № 9 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Лозовского 

сельского поселения от 14 апреля 2020 года № 11 О включении II этапа на 

2021-2025 годы в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского поселения на 2015-2025 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением  администрации Ровеньского  района от 

28.02.2014 г. № 123 "Об утверждении Концепции внедрения программного 

бюджета в бюджетный процесс Ровеньского района", постановлением 

администрация  Лозовского сельского поселения  от  26.03.2014 г. № 7/1 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ    Лозовского сельского поселения», в связи с 

решением Земского собрания  от 28 декабря 2022 года №173 «О местном 

бюджете Лозовского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 

2024, 2025 годов»  администрация Лозовского сельского поселения       

 п о с т а н о в л я е т : 

 

1.    Внести в постановление администрации Лозовского сельского поселения от 14 

апреля 2020 года № 11, следующие изменения: 

 

    1.1. Паспорт программы  «Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения на 2015-2025 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1;  

 

  1.2. Пункт 4 Ресурсное обеспечение программы «Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения на 2015-2025 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2; 

 

   1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Организация благоустройства территории 

и содержание объектов внешнего благоустройства Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3;  

 



   1.4. Пункт 4 Ресурсное обеспечение подпрограммы 1«Организация 

благоустройства территории и содержание объектов внешнего благоустройства 

Лозовского сельского поселения на 2015-2025 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 4; 

 

 1.5. Паспорт подпрограммы 4  «Совершенствование и развитие дорожной 

сети в Лозовском сельском поселении  на 2015-2025 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 5;  

 

 1.6. Пункт 4 Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 «Совершенствование и 

развитие дорожной сети в Лозовском сельском поселении  на 2015-2025 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 6; 

 

    1.7. Паспорт подпрограммы 6 «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения  на территории Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 7;  

 

   1.8. Пункт 4 Ресурсное обеспечение подпрограммы 6 «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения  на территории Лозовского 

сельского поселения на 2015-2025годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 8; 

 

   1.9. Приложение 1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие Лозовского сельского поселения на 2015-

2025 годы» из различных источников финансирования» изложить в новой 

редакции согласно приложению 9; 

  1.10. Приложение 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025 годы» за счет средств бюджета Лозовского сельского 

поселения» изложить в новой редакции согласно  приложению 10; 

  1.11. Приложение 3 Система основных мероприятий и показателей 

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Лозовского  

сельского поселения на 2015-2025 годы» изложить в новой редакции согласно   

приложению 11. 

     2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

экономиста-финансиста администрации Лозовского сельского поселения Е.А. 

Кутовую.     

 

 Глава администрации 

Лозовского сельского поселения                                                В.В. Петренко 

                                                                                                                           



                                                                             

                                                                                                          Приложение№1 
к постановлению администрации 

                                                                                                                         Лозовского сельского поселения 

                                                                                                     от  30.03.2023г. №9 

 

            ПАСПОРТ 

программы «Социально-экономическое развитие Лозовского 

 сельского поселения на 2015-2025 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование программы  «Социально-экономическое развитие 

                                Лозовского сельского поселения на 2015-2025годы» 

1 Ответственный исполнитель программы 
Администрация Лозовского сельского 

поселения   

2 Соисполнители программы 
Администрация Лозовского сельского 

поселения   

3 Участники программы 

Администрация Лозовского  сельского 

поселения 

Лозовский сельский дом культуры филиал МБУК 

«Ровеньский ЦКР»,   

МБУК «Центральная библиотека Ровеньского 

района» Лозовская библиотека филиал 

МКУ «Лозовская АХС» 

4 Подпрограммы программы 

1.Подпрограмма "Организация благоустройства 

территории и содержание объектов внешнего 

благоустройства Лозовского сельского поселения на 

2015-2025годы"  

  

2.Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 

деятельности в Лозовском сельском поселении на 2015-

2025 годы»  

 

3.Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в 

Лозовском сельском поселении на 2015-2025годы» 

  

4.Подпрограмма «Совершенствование и развитие 

дорожной сети в Лозовском сельском поселении  на 2015-

2025 годы»  

 

5.Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025 годы»  

 

6.Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории Лозовского 

сельского поселения на 2015-2025 годы»  

 

7. Подпрограмма  «Противодействие терроризму и 

экстремизму на территории Лозовского сельского 

поселения на 2015-2025годы» 

 

8. Подпрограмма « Охрана и использование  земель  на   



территории  Лозовского сельского поселения  на 2020-

2025 годы» 

5 

Цель (цели) программы Создание благоприятных социально-экономических  

условий для жизни, работы и отдыха в сельском 

поселении, ведения жителями здорового образа 

жизни. 

6 Задачи программы                                                                                                                         

1. Повышение уровня благоустройства и 

жизнеобеспечения, создание необходимых условий 

для осуществления  экономической деятельности в 

поселении, улучшение эстетического облика улиц и 

парка. 
2.Сохранение и развитие культурного потенциала. 
3. Обеспечение организации библиотечного 

обслуживания населения, сохранности и 

комплектования библиотечных фондов. 
4. Повышение эффективности и безопасности 

функционирования,  автомобильных дорог местного 

значения, ликвидация на них очагов аварийности и 

улучшение инженерного обустройства. 
5. Исполнение  органом  местного  самоуправления  

функций  в  соответствии  с  действующим  

законодательством. 
6. Обеспечение защиты и безопасности населения. 
7.Мероприятия по обеспечению 

антитеррористической защищенности и 

безопасности муниципальных учреждений и мест с 

массовым прибыванием граждан. 
8.Проведение работ с целью повышения 

биологического потенциала земель муниципального 

образования, создания условий для сохранения 

биологического разнообразия. 

7 Сроки и этапы реализации программы 

Муниципальная программа реализуется в период с 

2015 по 2025 годы. 

Этапы реализации программы: 

I этап 2015-2020 годы. 

II этап 2021-2025 годы 

8 

Объем бюджетных ассигнований программы за 

счет средств бюджета сельского поселения (с 

расшифровкой плановых объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее реализации), а также 

прогнозный объем средств, привлекаемых из 

других источников 

Общий объем ассигнований на реализацию 

программы составит 52615,012тыс. рублей, в 

том числе: за счет средств бюджета Лозовского 

сельского поселения- 49123,512тыс.руб. 

2015 г. - 3565,0 тыс. руб., 

2016 г. – 3316,72 тыс. руб., 

2017 г. - 3709,0 тыс. руб., 

2018 г. - 4182,5тыс. руб., 

2019 г. - 4449,842 тыс. руб., 

2020г. - 4545,35,0 тыс. руб. 

2021 г.-5507 тыс. руб. 

2022 г- 8040,5тыс. руб. 

2023 г.-6505,1тыс. руб.                    

2024 г. -4425 тыс. руб. 

2025 г. -4367тыс. руб. 
Кроме того, справочный объем налоговых расходов 

(выпадающих доходов бюджета) муниципальной 

программы в 2021 - 2025 годах составит 24,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 



2021 год — 4,5 тыс. рублей; 

2022 год — 4,7 тыс. рублей; 

2023 год — 5,0 тыс. рублей; 

2024 год — 5,2 тыс. рублей; 

2025 год — 5,5 тыс. рублей 

9 Конечные результаты программы 

1. Ежегодное благоустройство пяти кладбищ до 

2025года. 
2. Ремонт и содержание  памятника погибшим 

односельчанам   ежегодно до 2025года 
3. Количество замененных ламп наружного освещения к 

2025году -  46 шт.   

4. Количество высаженных саженцев к  2025году – 3,5 

тыс. штук    

5. Обеспечение функционирования  учреждения культуры 

ежегодно 

6. Доля населения, участвующего в культурно-досуговых 

мероприятиях - 80% от общего количества к 2025году 

7. Обеспечение функционирования  учреждения 

библиотеки ежегодно 

8. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения – 11,4 км к 2025году 

9. Обеспечение среднего уровня достижения целевых 

показателей муниципальной программы не менее 95 

процентов. 

10.Создание  методической,  организационной  и  

правовой  базы  с  целью внедрения  норм  толерантного   

поведения  в  социальную  практику,  снижение   

социальной напряженности, профилактики 

террористических и экстремистских проявлений; 

11. Создание эффективной системы мониторинга и  

прогнозирования  социальной  напряженности  на 

территории Лозовского  поселения; 

12.Разработка  практических рекомендаций     

муниципальных    органов управления по созданию 

условий  формирования толерантного сознания и 

поведения, нетерпимости к проявлениям терроризма и 

экстремизма; 

13. Внедрение в социальную практику технологий  

формирования   толерантного сознания    и  

поведения; 

14. внедрение в  систему  образования поселения  всех       

уровней   учебных  программ    по  формированию   

толерантного    сознания    и поведения; 

15.Благоустройство  населенных пунктов; улучшение 

качественных характеристик земель; эффективное  

использование земель  

 
                                                                                            Приложение№2 

к постановлению администрации 

                                                                                                                         Лозовского сельского поселения 

                                                                              от  30.03.2023г. № 9 

4. Ресурсное обеспечение программы 

Объем финансового обеспечения программы   составит – 52615,012 тыс. рублей, в том числе предполагается 

привлечение : средств бюджета поселения – 49123,512 тыс.руб  

2015г. - 3565 тыс. руб., 
2016 г. - 3316,72 тыс. руб., 
2017 г. - 3709 тыс. руб., 
2018 г. - 4182,5тыс. руб., 
2019г. – 4360,342тыс. руб., 
2020 г.. – 4545,35 тыс. руб. 
2021 г.- 5509 тыс. руб. 

              2022 г- 8040,5 тыс. руб. 



              2023 г.-6505,1 тыс. руб. 
              2024 г. 4425тыс. руб. 

2025 г. -4367 тыс. руб. 
 

Кроме того, справочный объем налоговых расходов (выпадающих доходов бюджета) муниципальной 

программы в 2021 - 2025 годах составит 24,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год — 4,5 тыс. рублей; 

2022 год — 4,7 тыс. рублей; 

2023 год - 5,0 тыс. рублей; 

2024 год — 5,2 тыс. рублей; 

2025 год — 5,5 тыс. рублей. 

Оценка объема налоговых расходов (выпадающих доходов бюджета) в результате применения 

налоговых льгот, освобождений, преференций в рамках подпрограммы 1 представлена в приложении № 5 к 

муниципальной программе. 

 

                               

                                                                                              Приложение№3 

к постановлению администрации 

                                                                                                                         Лозовского сельского поселения 

                                                                              от  30.03.2023г. №9 

ПАСПОРТ  

подпрограммы 1 «Организация благоустройства территории и содержание 

объектов внешнего благоустройства Лозовского сельского поселения на 2015-

2025годы»  

( далее подпрограмма 1 ) 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 1- 

«Организация благоустройства территории и содержание объектов внешнего 

благоустройства Лозовского сельского поселения на 2015-2025годы»  

                                  ( далее подпрограмма 1 ) 

1 

Соисполнитель подпрограммы 1 Администрация Лозовского   сельского поселения   

МКУ «Лозовская АХС 

2 

Участники подпрограммы 1 Администрация Лозовского  сельского поселения   

МКУ «Лозовская АХС 

3 

Цель (цели) подпрограммы 1 

Повышение уровня благоустройства 

территории поселения, улучшение 

эстетического облика улиц и парка 

поселения, обеспечение более комфортных 

условий проживания населения Лозовского 

сельского поселения 

4 

Задачи подпрограммы 1 1. Организация благоустройства и озеленения 

территории поселения, улучшение 

эстетического облика улиц и   парка 

поселения. 

2. Ежегодное благоустройство пяти кладбищ 

до 2025года; 

3. Ремонт и содержание одного памятника 

ежегодно до 2025года; 

4. Развитие и содержание сетей наружного 

освещения. 



5. Организация сбора и вывоза ТБО: 

улучшение санитарного состояния 

территорий Лозовского сельского поселения. 

   5 

Сроки и этапы реализации подпрограммы 1 Муниципальная программа реализуется в период 

с 2015 по 2025 годы. 

Этапы реализации программы: 

I этап 2015-2020 годы. 

 II этап 2021-2025 годы 

6 

Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы 1 за 

счет средств бюджета сельского поселения (с 

расшифровкой плановых объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее реализации), а также 

прогнозный объем средств, привлекаемых из других 

источников 

Общий объем ассигнований на реализацию 

подпрограммы составит 3409,789  тыс. рублей, в том 

числе: 

2015г. – 108,8 тыс. руб. 

2016 г. – 201,2 тыс. руб., 

2017 г. – 208,9 тыс. руб., 

2018 г. – 274,1 тыс. руб., 

2019 г. –266,439тыс. руб., 
2020 г. –298,35 тыс. руб. 
2021 г.- 781,0 тыс. руб. 
 2022 г- 292,0тыс. руб. 
 2023 г.-315,0 тыс. руб. 
 2024 г. -331,0 тыс. руб. 
2025 г. -333,0 тыс. руб. 
Кроме того справочный объем налоговых расходов 

(выпадающих доходов бюджета) муниципальной 

программы в 2021 - 2025 годах составит 24,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году — 4,5 тыс. рублей; 

в 2022 году — 4,7 тыс. рублей; 

в 2023 году — 5,0 тыс. рублей; 

в 2024 году — 5,2 тыс. рублей; 

в 2025 году — 5,5 тыс. рублей. 

7 

Конечные результаты подпрограммы 1 Организация благоустройства и озеленения 

территории поселения, улучшение эстетического 

облика улиц и   парка поселени Ежегодное 

благоустройство пяти кладбищ до 2025 года; 
.Ремонт и содержание одного памятника ежегодно до 

2025года; 
Развитие и содержание сетей наружного освещения. 
 Организация сбора и вывоза ТБО: 

улучшение санитарного состояния территорий 

Лозовского сельского поселения 

 

                                                                                               Приложение№4 

к постановлению администрации 

                                                                                                                         Лозовского сельского поселения 

                                                                              от  30.03.2023г.  №9 

 

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составит 3409,789тыс. руб. – за 

счет средств бюджета  поселения, в том числе:  

2015г. – 108,8тыс. руб.,  

2016 г. – 201,2 тыс. руб.,  

2017 г. – 208,9тыс. руб.,  

2018 г. -274,1 тыс. руб.,  

2019г. – 266,439 тыс. руб.,  



2020 г. – 298,35 тыс. руб. 

           2021 г.- 781,0 тыс. руб. 

          2022 г- 292,0 тыс. руб. 

         2023 г.-315,0 тыс. руб. 

         2024 г. -331,0 тыс. руб. 

          2025 г. - 333,0 тыс. руб. 

 
                             

                                                                                           Приложение№5 

к постановлению администрации 

                                                                                                                         Лозовского сельского поселения 

                                                                              от  30.03.2023г. №9 

 
 

Паспорт                                                                                                   

подпрограммы 4 «Совершенствование и развитие дорожной сети в 

Лозовском сельском поселении  на 2015-2025 годы»  
 № 

п/п 

Наименование подпрограммы 

4 

«Совершенствование и развитие дорожной сети в Лозовском 

сельском поселении на 2015-2020 годы» (далее – подпрограмма 

4) 

1 Соисполнители подпрограммы 

4 

Администрация Лозовского сельского поселения 

2 Участники подпрограммы 4 Администрация Лозовского сельского поселения 

3 Цель (цели) подпрограммы 4 

Совершенствование и развитие  автомобильных дорог, 

ликвидация на них очагов аварийности и улучшение 

инженерного обустройства 
4 Задача подпрограммы 4 Повышение эффективности и безопасности функционирования  

автомобильных дорог местного значения. 
5 Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 4 
Муниципальная программа реализуется в период с 2015 

по 2025 годы. 

Этапы реализации программы: 

I этап-  2015-2020 годы. 

II этап - 2021-2025 годы. 
6 Объем бюджетных 

ассигнований  муниципальной 

подпрограммы 4 за счет 

средств   бюджета поселения 

(с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации), а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других  

Общий объем ассигнований на реализацию подпрограммы  4 

составит   2379,7 тыс. рублей, за счет средств местного 

бюджета администрации поселения -800,1тыс. руб. Итого по 

годам: 

2015г. –  55,2 тыс. руб., 

2016 г. -  16,9 тыс. руб., 

2017 г. -  00,0 тыс. руб., 

2018 г. -  15,0 тыс. руб., 

2019г. -  49,0 тыс. руб., 

2020 г. - 49,0 тыс. руб. 

2021 г.-179,00 тыс. руб. 
 2022 г-1796,60 тыс. руб. 
 2023 г.-93,00 тыс. руб. 
 2024 г. -63,00 тыс. руб. 
2025 г. -63,00 тыс. руб. 

7 Конечные результаты 

подпрограммы 4 

-содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения – 11,4 км к 2020 году; 

-капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения - 9 км.         к 2020 году  

 

                                                                                          Приложение№6 

к постановлению администрации 

                                                                                                                         Лозовского сельского поселения 

                                                                          от  30.03.23г. №9 

 

4. Ресурсное  обеспечение подпрограммы 4 



Общий объем ассигнований на реализацию подпрограммы 4 составит 2379,7тыс. рублей, за счет 

средств местного бюджета администрации поселения-800,1 тыс .руб. Итого по годам: 

2015г. –  55,2,0 тыс. руб., 

2016г. -  16,9 тыс. руб., 

2017г. -  0,00 тыс. руб., 

2018г. -  15,0 тыс. руб., 

2019г. -  49,00тыс. руб., 

2020г. -   49,00 тыс. руб. 

2021 г.- 179,00 тыс. руб. 
 2022 г- 1796,6 тыс. руб. 
 2023 г.-93,00 тыс. руб. 
 2024 г. -63,00 тыс. руб. 
2025 г. - 63,00 тыс. руб. 

                                                                            

                                                                                      Приложение№7 

к постановлению администрации 

                                                                                                                         Лозовского сельского поселения 

                                                                              от  30.03.2023 г. №9 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 6 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  на 

территории Лозовского сельского поселения на 2015-2025годы» 

 

№ п/п Наименование  подпрограммы 6 ." Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения  на территории Лозовского сельского поселения на 2015-2025годы "  

(далее - подпрограмма 6) 

1 Соисполнитель подпрограммы 6 Администрация Лозовского сельского 

поселения  

2 Участники подпрограммы6 Администрация Лозовского сельского 

поселения  

3 Цель (цели) подпрограммы6 Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения  на территории 

Лозовского сельского поселения на 2015-

2025годы; повышение пожарной безопасности в 

населенных пунктах  сельского поселения; 

4 Задачи подпрограммы 6  Обеспечение защиты и безопасности населения, 

последовательное снижение риска возникновения 

пожаров на территории  сельского поселения; 

обучение населения мерам пожарной 

безопасности, проведение противопожарной 

пропаганды; сохранение здоровья людей, 

снижение размеров ущерба окружающей 

природной среде и материальных потерь при 

возникновении пожаров;  развитие института 

добровольных общественных объединений 

правоохранительной направленности 
 

5 Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 6 

Муниципальная программа реализуется в период 

с 2015 по 2025 годы. 

Этапы реализации программы: 

I этап-  2015-2020 годы. 

II этап - 2021-2025 годы. 

6 Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 6 за счет средств 

бюджета сельского поселения (с 

расшифровкой плановых объемов 

Общий объем ассигнований на реализацию 

подпрограммы  5 составит   3524,8,0 тыс. рублей, за 

счет средств местного бюджета администрации 

поселения -1852,2тыс. руб. Итого по годам:  тыс.руб. 

2015 г – 0,0 тыс.руб 



бюджетных ассигнований по годам ее 

реализации), а также прогнозный объем 

средств, привлекаемых из других 

источников 

2016 г – 50,9 тыс.руб 

2017 г – 1,1 тыс.руб 

2018 г – 1,1 тыс.руб 

2019 г – 0тыс.руб 

2020 г — 1,0 тыс.руб 
 2021 г.-4,0 тыс.руб 

 2022 г-1558,9 тыс.руб 

  2023 г.-1907,8 тыс.руб 
  2024 г. -0,0 тыс.руб 
 2025 г - 0,0 тыс.руб 

7 Конечные результаты подпрограммы 6 Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения  на территории 

поселения. Повышение квалификации специалистов 

учреждений, населения по вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям; повышение 

защищенности учреждений от пожаров; 

Обеспечение средствами защиты населения на 

случай чрезвычайных ситуаций и в особый 

период; обеспечение безопасности людей на 

водных объектах; повышение уровня 

информированности населения о чрезвычайных 

ситуациях и порядке действий при их 

возникновении; 
 

                                                                                   

                                                                                               Приложение№8 

к постановлению администрации 

                                                                                                                         Лозовского сельского поселения 

                                                                              от  30.03.2023г. №9 

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 6 

 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 6 составляет -3524,8 тыс.руб., в том 

числе по годам: 

2015 г - 0 тыс.руб 

2016 г – 50,9 тыс.руб 

2017 г – 1,1 тыс.руб 

2018 г – 1,1 тыс.руб 

2019 г – 0 тыс.руб                                                                                                                              

2020 г - 1,0 тыс.руб 
 2021 г.- 4,0 тыс.руб 

  2022 г- 1558,9 тыс.руб 

  2023 г.-1907,8 тыс.руб 
  2024 г. -0 тыс.руб 
  2025 г - 0 тыс.руб 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           



                                                                                                                                                                                        

 

 

 

                                                                                                                                                                                                Приложение№9 

                                                                                                                                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                                           Лозовского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                        от  30.03.2023г. №9 

                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                              Приложение 1 

                                                                                                                                                                                                                     к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                                                                                  «Социально-экономическое развитие 

                                                                                                                                                                                                                          Лозовского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                           на 2015-2025годы»                                                                                                                 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию основных мероприятий 

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Лозовского сельского поселения на 2015-2025годы» 

из различных источников финансирования 

 

Статус Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы, основные 

мероприятия 

Объем 

финансиро

вания, 

источники  

финансиро

вания 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципа

льная 

программа  

«Социально- 

экономическо

е развитие 

Лозовского 

сельского 

поселения на 

2015-

2025годы» 

Всего 

52615,012 

тыс. руб.          

3565 3316,72 3709 4182,5 4449,842 4545,35 5509 8040,5 6505,1 4425 4367 

федеральн

ый   

бюджет        

           

областной     

бюджет 

3491,5       

       2548,4 943,1   

местный  

бюджет  

49123,512    

3565 3316,72 3709 4182,5 4449,842 4545,35 5509 5492,1 5562 4425 4367 

территориа            



льные 

внебюджет

ные  

фонды   

иные 

источники     

           

Подпрогра

мма 1 

« 

Организация 

благоустройс

тва 

территории и 

содержание 

объектов 

внешнего 

благоустройс

тва 

Лозовского 

сельского 

поселения на 

2015-

2025годы»    

 

Всего   

3409, 
789тыс. 

руб.       

108,8 201,2 208,9 274,1 266,439 298,35 781 292 315 331 333 

федеральн

ый   

бюджет        

           

областной     

бюджет        

           

местный  

бюджет       

108,8 201,2 208,9 274,1 266,439 298,35 781 292 315 331 333 

территориа

льные 

внебюджет

ные  

фонды   

           

иные 

источники     

           

Подпрогра

мма 2 

«Развитие 

культурно- 

досуговой 

деятельности 

в Лозовском 

сельском 

поселении на 

2015-

2025годы» 

 

Всего  

8903,669 

тыс. руб.         

714 810 932 960,9 1030,769 1120 1130 930 420 425 431 

федеральн

ый   

бюджет        

           

областной     

бюджет        

           

местный  

бюджет       

714 810 932 960,9 1030,769 1120 1130 930 420 425 431 

территориа

льные 

внебюджет

ные  

фонды   

           

иные 

источники     

           

Подпрогра

мма 3 

«Развитие 

библиотечног

Всего   310 

тыс. руб.       

310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



о дела в 

Лозовском 

сельском 

поселении на 

2015-

2025годы» 
 

федеральн

ый   

бюджет        

           

областной     

бюджет        

           

местный  

бюджет       

310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

территориа

льные 

внебюджет

ные  

фонды   

           

иные 

источники     

           

иные 

источники     

           

Подпрогра

мма 4 

«Совершенст

вование   

и  развитие  

дорожной  

сети в 

Лозовском 

сельском 

поселении на 

2015-

2025годы» 

 

 

Всего     

2379,7 тыс. 

руб.      

55,2 16,9 0 15 49 49 179 1796,6 93 63 63 

федеральн

ый   

бюджет        

           

областной     

бюджет  

1579,6      

       1579,6    

местный  

бюджет  

800,1     

55,2 16,9 0 15 49 49 179 217 93 63 63 

территориа

льные 

внебюджет

ные  

фонды   

           

иные 

источники     

           

Подпрогра

мма 5 

« 

Обеспечение  

 реализации   

муниципальн

ой  

программы  

Лозовского 

сельского 

Всего    

33835,754 
тыс. руб.      

2377 2237,72 2567 2928,4 3102,634 3071 3410 3458 3544 3603 3537 

федеральн

ый   

бюджет        

           

областной     

бюджет        

           



поселения на 

2015-

2025годы» 

местный  

бюджет       

2377 2237,72 2567 2928,4 3102,634 3071 3410 3458 3544 3603 3537 

территориа

льные 

внебюджет

ные  

фонды   

           

иные 

источники     

           

Подпрогра

мма 6 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

населения на 

территории 

Лозовского 

сельского 

поселения на 

2015-

2025годы»  

Всего    

3524,8,тыс. 

руб.      

0 50,9 1,1 1,1 0 1 4 1558,9 1907,8 0 0 

федеральн

ый   

бюджет        

           

областной     

бюджет   

1702,6     

       968,8 733,8   

местный  

бюджет    

1852,2   

0 50,9 1,1 1,1 0 1 4 620,1 1174 0 0 

территориа

льные 

внебюджет

ные  

фонды   

           

иные 

источники     

           

Подпрогра

мма 7 

«Противодейс

твие 

терроризму и 

экстремизму 

на 

территории 

Лозовского 

сельского 

поселения на 

2015-

2025годы»  

Всего  13 

тыс. руб.  

0 0 0 3 1 3 2 2 2 0 0 

федеральн

ый   

бюджет        

0 0 0 0 0 0      

областной     

бюджет  

0 0 0 0 0 0      

местный  

бюджет      

0 0 0 3 1 3 2 2 2 0 0 

территориа

льные 

внебюджет

ные  

фонды   

0 0 0 0 0 0      

иные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Подпрогра

мма 8 

«Охрана и 

использовани

е земель на 

территории 

Лозовского 

сельского 

поселения» 

Всего  18 

тыс. руб.  

0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 

федеральн

ый   

бюджет     

           

областной     

бюджет  

           

местный  

бюджет 

0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 

территориа

льные 

внебюджет

ные  

фонды   

           

иные 

источники 

           

Подпрогра

мма 9 

«Доступная 

среда» 

Всего  

220,3 тыс. 

руб.  

        220,3   

федеральн

ый   

бюджет     

           

областной     

бюджет  

        209,3   

местный  

бюджет 

        11   

территориа

льные 

внебюджет

ные  

фонды   

           

иные 

источники 

           

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                Приложение№10 

                                                                                                                                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                                           Лозовского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                        от 30.03.2023г. №9 

                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                              Приложение 2 

                                                                                                                                                                                                                     к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                                                                                  «Социально-экономическое развитие 

                                                                                                                                                                                                                          Лозовского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                                   на 2015-2025годы»                                                                                                                 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Лозовского сельского поселения на 2015-2025годы» за 

счет средств бюджета Лозовского сельского поселения  

 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основные 

мероприятия 

Объем 

финансиро

вания, 

источники  

финансиро

вания 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. рублей), годы 

   ГРБС Рз, 

Пр 

ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Муниципаль

ная 

программа  

«Социально- 

экономическое развитие 

Лозовского 

 сельского  

поселения на 2015-

2025годы» 

всего, в 

том    

числе:          

 X    X  010 00 

00000  

X  3565 3316,

72 

3709 4182

,5 

4449,8

42 

4545,

35 

5509 8040,5 6505,1 4425 4367 

Админист

рация 

Лозовског

о 

сельского 

поселения,      

всего           

905  X   X  X  2541 2506,

72 

2163,

9 

3469

,9 

3626,4

50 

3366,

35 

4206 6648,5 5010,1 2910 2931 

соисполни

тель,  

 МКУК 

«Лозовски

й сельский 

дом 

культуры» 

905 Х Х Х 714 810 932 0 0 0 0 0 0 0 0 

Админист

рация 

Лозовског

о 

сельского 

905 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



поселения,      

всего           

соисполни

тель,  

 МКУК 

«Лозовска

я сельская 

библиотек

а» 

905  X   X  X  310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

соисполни

тель,  

 МКУ 

«Лозовска

я АХС» 

905 Х Х Х 0 0 613,1 712,

6 

823,39

2 

1179 1303 1392 1495 1515 1436 

Подпрограм

ма 1 

«Организация 

благоустройства 

территории и содержание 

объектов внешнего 

благоустройства 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2025годы»    
 

 

 

всего, в 

том    

числе:          

  X   X  X  108,8 201,2 208,9 274,

1 

266,43

9 

298,3

5 

781 292 315 331 333 

соисполни

тель, 

Админист

рация 

Лозовског

о 

сельского 

поселения,      

всего 

    

905  X  011 00 

00000  

X  108,8 201,2 208,9 274,

1 

266,43

9 

298,3

5 

781 292 315 331 333 

Основное     

мероприятие 

1.1          

«Реализация мероприятий в 

области благоустройства» 

 905 Х 011 01 

00000 

Х 95,8 67,2 59,9 115,

1 

96,439 116,3

5 

593 95 108 116 110 

1.1.2. «Организация в границах 

поселения водоснабжения 

поселения, водоотведения в 

пределах полномочий, 

установленных 

законодательством РФ» 

 905 0502 01101 

80480 

300 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.3. Мероприятия в области 

коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы 

«Организация 

благоустройства территории 

и содержание объектов 

внешнего благоустройства 

Лозовского сельского 

 905 0502 01101 

20450 

200 0 0 0 0 8,339 0 0 0 0 0 0 



поселения» 

Основное     

мероприятие 

1.1.4.          

Мероприятия в рамках 

подпрограммы 

«Организация 

благоустройства территории 

и содержание объектов 

внешнего благоустройства 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2020годы» 

 905 0503 011 01 

29990 

200

800 

95,8 67,2 61,9 115,

1 

88,1 93 

10 

583 

10 

80 

15 

97 

11 

99 

17 

99 

11 

Основное     

мероприятие 

1.1.5.   

Проведение мероприятий по 

очистке, дезинфекции и 

благоустройству 

прилегающей территории 

шахтных колодцев 

 905 0503 011017

1440 

200 0 0 0 0 0 12,35 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприятие 

1.1.6.   

финансирование 

мероприятий по очистке, 

дезинфекции и 

благоустройству 

прилегающей территории 

шахтных колодцев 

 905 0503 01101S

1440 

200 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприятие 

1.2.          

Основное мероприятие 

«Межбюджетные 

трансферты на организацию 

наружного освещения 

населенного пункта» 

 905 0503 011 02 

00000 

 13 134 147 159 170 182 188 197 207 215 223 

Основное     

мероприятие 

1.2.1          

Межбюджетные трансферты 

по организации наружного 

освещения населенных 

пунктов Ровеньского района 

(за счет средств поселений) 

в рамках подпрограммы 

«Организация 

благоустройства территории 

и содержание объектов 

внешнего благоустройства 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2025годы»   

 905 0503 011 02 

81340 

500 13 134 147 159 170 182 188 197 207 215 223 

Основное     

мероприятие 

1.3         

Проект «Комплексная 

система обращения с 

твердыми коммунальными 

отходами» 

 905 0605 011 G2 

00000 

Х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     Государственная поддержка  905 0605 011 G2 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



мероприятие 

1.3.1         

закупки контейнеров для 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

52690 

Подпрограм

ма 2 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприяти

е 

2.1 

«Развитие культурно- 

досуговой деятельности в 

Лозовском сельском 

поселении на 2015-

2025годы» 
 

 

 

 

 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

всего, в 

том    

числе:          

905   01200  

00000  

X  714 810 932 960,

9 

1030,7

69 

1120 1130 930 420 425 431 

Соисполни

тель,  

МКУК 

«Лозовски

й сельский 

дом 

культуры» 

905   01200  

00000  

X  714 810 932 0 0 0      

Админист

рация 

Лозовског

о 

сельского 

поселения,      

всего 

 

       960,

9 

1030,7

69 

1120 1130 930 420 425 431 

 905 0801 01 201 

00000  

X  706  801 807 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприятие 

2.1.2          

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно – досуговой 

деятельности в Лозовском 

сельском поселении на 2015-

2025годы»  

 905 0801 01 201 

00590 

 706 801 807 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприятие 

2.2        

Меры социальной 

поддержки отдельных 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

проживающих и 

работающих в сельских 

населенных пунктах 

 905 0801 01 202 

00000 

 8 9 0 0 0 10 11 11 13 14 15 

Основное     

мероприятие 

2.2 .1       

Меры социальной 

поддержки отдельных 

категорий работников 

 905 0801 01 202 

12220 

 8 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



муниципальных учреждений 

(организаций) 

проживающих и 

работающих в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа) на 

территории Ровеньского 

района в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно – досуговой 

деятельности в Лозовском 

сельском поселении на 2015-

2025годы» 

Основное     

мероприятие 

2.2 .1.1      

Меры социальной 

поддержки отдельных 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

проживающих и 

работающих в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа) на 

территории Ровеньского 

района в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно – досуговой 

деятельности в Лозовском 

сельском поселении на 2015-

2025годы» 

 905 0801 01 202 

82220 

500 0 0 0 0 0 10 11 11 13 14 15 

Основное     

мероприятие 

2.2 .2       

Обеспечение выполнения 

мероприятий в части 

повышения оплаты труда 

работникам учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности в Лозовском 

сельском поселении на 2015-

2025годы» 

 905 0801 01203 

00000 

 0 0 84 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприятие 

2.2 .3      

Обеспечение выполнения 

мероприятий в части 

повышения оплаты труда 

 905 0801 01203 

77780 

 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 



работникам учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности в Лозовском 

сельском поселении на 2015-

2025годы» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

за счет областного бюджета 

Основное     

мероприятие 

2.2 .4     

Обеспечение выполнения 

мероприятий в части 

повышения оплаты труда 

работникам учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности в Лозовском 

сельском поселении на 2015-

2025годы» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

за счет местного бюджета 

 905 0801 01203 

S7780 

 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприятие 

2.2 .5    

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

 905  01 201 

00000 

   32 950,

9 

1020,7

69 

1110 1119 919 407 1177 1175 

Основное     

мероприятие 

2.2, 6     

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) в рамках 

подпрограммы «Развитие 

 905 0804 01 201 

00590 

200 0 0 0 134,

9 

144,76

9 

378 205 156 161 165 170 



культурно – досуговой 

деятельности в Лозовском 

сельском поселении на 2015-

2025годы»  

Основное     

мероприятие 

2.2 .7    

Иные межбюджетные 

трансферты на выполнение 

полномочий в части 

создания условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры  

 905 0801 01 201 

81690 

500 0 0 0 816 876 732 914 763 246 246 246 

Основное     

мероприятие 

2.2 .7.1   

Модернизация культурно-

досуговых учреждений в 

рамках подпрограммы и 

развитие культурно-

досуговой деятельности в 

Лозовском сельском 

поселении на 2015-2025годы 

 905 0804 01 201 

82130 

0 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприятие 

2.2.8    

Иные межбюджетные 

трансферты на выполнение 

полномочий в части 

создания условий для 

организаций досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

 905 1003 01 202 

00000 

 0 0 9 10 10 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприятие 

2.2 .9     

Меры социальной 

поддержки отдельных 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

проживающих и 

работающих в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа) на 

территории Ровеньского 

района в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно – досуговой 

деятельности в Лозовском 

сельском поселении на 2015-

2025годы» 

 905 1003 01 202 

12220 

 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 



Основное     

мероприятие 

2.2 .10     

Иные межбюджетные 

трансферты на выполнение 

полномочий в части мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

работников муниципальных 

учреждений (организаций), 

проживающих и 

работающих в сельских 

населенных пунктах, 

поселках городского типа на 

территории поселений  

 905 1003 01 202 

82220 

 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 

Подпрограм

ма 3 

 

 

 

 

 

 

 

«Развитие библиотечного 

дела в Лозовском сельском 

поселении на 2015-

2025годы» 

 

всего, в 

том    

числе:          

905 0801   01 3 

0000 

X  310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Соисполни

тель,  

 МКУК 

«Лозовска

я сельская 

библиотек

а» 

905 0801 01 3 

0000 

 х 310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 

 

 

 

 

Организация и развитие 

библиотечного 

обслуживания населения в 

рамках подпрограммы 

«Развитие библиотечного 

дела в Лозовском сельском 

поселении на 2015-

2025годы» (за счет 

субвенций бюджета 

Ровеньского района) 

 905 0801 01 3 

8159 

 310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограм

ма 4 

 «Совершенствование и 

развитие дорожной сети в 

Лозовском сельском 

поселении на 2015-

2020годы»  

всего, в 

том    

числе:          

905 0409 01 400  

00000 

 55,2 16,9 0 15 49 49 179 1796,6 93 63 63 

соисполни

тель 

Админист

рация 

Лозовског

о 

сельского 

поселения,      

всего           

 х х х            



Основное     

мероприятие 

4.1          

Содержание автомобильных  

дорог общего пользования 

местного значения 

 

 905 0409 01401 

00000 

 55,2 16,9 0 15 49 49 179 1796,6 93 63 63 

Основное     

мероприятие 

 4. 1.1 

 

4.1.2        

 

 

4.2 

 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

регионального значения (за 

счет субвенций бюджета 

Ровеньского района)  

 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

сельского поселения 

 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

сельского поселения.                                                                              

 905 

 

 

 

 

905 

905 

0409 

 

 

 

 

0409 

0409 

01 401        

8 0570 

 

 

01 401 

20570 

01 401 

20570 

200 

 

 

 

 

200 

800 

14 

 

 

 

 

41,2 

 

15 

 

 

 

 

1,9 

0 15 49 49 179 133 93 63 63 

Основное     

мероприятие 

4.3 

Реализация проекта "Решаем 

вместе" в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

(Устройство тротуара по ул. 

Гагарина с. Лозовое) 

 905 0409 01 4 01 

S0305 

200        1663,6    

Подпрограм

ма 5          

« Обеспечение  реализации  

муниципальной  

программы  Лозовского  
сельского поселения на 

2015-2025годы» 

всего, в 

том 

числе           

905  X   X  X  2377 2237,

72 

2567 2928

,4 

3102,6

34 

3071 3410 3458 3544 3603 3537 

 соисполни

тель     

подпрогра

ммы- 

Админист

рация 

Лозовског

о 

сельского 

поселения              

905  X  01500 

00000  

X  2377 2237,

72 

2567 2798

,4 

3102,6

34 

3071 3410 3458 3544 3603 3537 

Основное     

мероприятие 

5.1         

« Обеспечение  реализации  

муниципальной  программы 

«Социально-экономическое 

развитие  Лозовского  

сельского поселения на 

2015-2025годы» 

 905  01501 

00000 

 2185 2064 2567 2084

,8 

2240,4

42 

3071 3410 3458 3544 3603 3537 

Основное     

мероприятие Обеспечение функций 

 905 0104 01501 

00190 

100,

200,
1705 1585 1472,

9 

1472

,3 

1679,9 1185 1319 1279 1284 1262 1243 



5.1.1         органов власти Лозовского 

сельского поселения 
800 

Основное     

мероприятие 

5.1.2        
 Расходы на выплаты по 

оплате труда главы 

администрации сельского 

(городского)  поселения в 

рамках подпрограммы  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2025годы» 

 905 0104 01501 

00220 

100 480 479 481 612,

5 

560,54

2 

698 788 787 763 826 858 

Основное     

мероприятие 

5.1.3 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение  реализации  

муниципальной  программы 

«Социально – 

экономическое развитие 

Лозовского  сельского 

поселения на 2015-

2025годы» 

 905 0113 01501 

00590 

 0 0 613,1 712,

6 

823,39

2 

1179 1268 1392 1495 1515 1436 

Основное     

мероприятие 

5.1.4 

Повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы муниципальных 

учреждений«Обеспечение  

реализации  муниципальной  

программы «Социально – 

экономическое развитие 

Лозовского  сельского 

поселения на 2015-

2025годы» 

  

 

 

 

905 

 

 

 

 

0113 

 

 

 

 

01501 

S0130 

        

 

 

 

35 

    

Основное     

мероприятие 

5.2       
Осуществление переданных 

полномочий в сфере 

земельных отношений в 

рамках подпрограммы 

«Осуществление 

мероприятий в сфере 

 905 0412 01502 

00000 

 192 103,7

2 

0 0 38,8 0 0 0 0 0 0 



земельных отношений» 

Основное     

мероприятие 

5.2.1       
Осуществление переданных 

полномочий в сфере 

земельных отношений (за 

счет субвенций бюджета 

Ровеньского района) 

 905 0412 01502 

80460 

 192 95,72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное     

мероприятие 

5.2.2. 
Осуществление переданных 

полномочий в сфере 

земельных отношений 

 905 0412 01502 

20460 

 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.2.3Основно

е     

мероприятие 
Реализация мероприятий по 

управлению 

государственной 

собственностью, 

кадастровой оценки, 

землеустройству и 

землепользованию 

 905 0412 015027

0460 

 0 0 0 0 36,860 0 0 0 0 0 0 

5.2.4Основно

е     

мероприятие 
Софинансирование 

мероприятий по управлению 

государственной 

собственностью, 

кадастровой оценки, 

землеустройству и 

землепользованию 

 905 0412 01502S

0460 

 0 0 0 0 1,940 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.3 
Осуществление переданных 

полномочий на проведение 

мероприятий по 

утверждению генеральных 

планов ,правил 

землепользования и 

застройки сельских 

поселений  в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации  

муниципальной программы 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2025годы» 

 905 0113 01503 

00000 

 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприятие 

5.3.1 
Осуществление переданных 

полномочий на проведение 

мероприятий по 

утверждению генеральных 

планов ,правил 

землепользования и 

застройки сельских 

поселений 

   01503 

80470 

 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.4 Основное 

мероприятие Утверждение генеральных 

планов, правил 

землепользования и 

застройки 

   01504 

00000 

 0 0 0 125 0 0 0 0 0 0 0 

5.4.1Основно

е 

мероприятие 
Утверждение генеральных 

планов, правил 

землепользования и 

застройки 

   01504 

20470 

 0 0 0 125 0 0      

5.5 Основное 

мероприятие  Кадровое обеспечение 

муниципальной службы 

 905 0705 01505 

00000 

 0 0 0 6 0 9 0 0 2 0 0 

5.5.1 

Основное 

мероприятие 
Повышение квалификации, 

профессиональная 

подготовка и 

переподготовка кадров в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2025годы» 

   01505 

21010 

200 0 0 0 6 0 9 0 0 0 0 0 

Подпрограм

ма 6          «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2025годы» 

всего, в 

том 

числе           

905 х х х 0 50,9 1,1 1,1 0 1 4 1558,9 1907,8 0 0 

соисполни

тель     

подпрогра

ммы- 

Админист

рация 

Лозовског

905 х х х 0 50,9 1,1 1,1 0 1 4 1558,9 1907,8 0 0 



о 

сельского 

поселения              

Основные    

мероприятие 

6.1          

Обеспечение защиты и 

безопасности населения 

 905  01 601 

00000 

х 0 50,9 1,1 1,1 0 1 4 1558,9 1907,8 0 0 

 

Мероприятие 

 905 0309 01 601 

29999 

200 
 
 

800 

0 50,9  

 

1,1 

 

 

1,1 

 

 

0 

 

 

1 

0 0 0 0 0 

 905 0310 01 601 

29999 

800       0 1 0 0 0 

Мероприятия в рамках 

пожарная безопасность и 

защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

 905 0310 01 601 

20350 

200       4  1   

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах муниципального 

района за границами 

городских и сельских 

населенных пунктов  

 905 0310 01 601 

80390 

200        30 60 0  

Мероприятие  905 0314 01601 

29999 

100        322    

 905 0314 01601 

29999 

200        207 379,2   

Субсидии бюджетам 

городских округов, 

поселений на оказание 

поддержки гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин 

 905 0314 01601 

70520 

100        968,8 727,8   

 905 0314 01601 

70520 

200        30,1 6   

 

Софинансирование на 

оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

 905 0314 01601 

S0520 

100         727,8   

 905 0314 01601 

S0520 

200         6   



дружин 

Подпрограм

ма 7    

«Противодействие 

терроризму и экстремизму 

на территории Лозовского 

сельского поселения на 

2015-2025годы»  

всего, в 

том 

числе   

905 х х х 0 0 0 3 1 3 2 2 2 0 0 

соисполни

тель     

подпрогра

ммы- 

Админист

рация 

Лозовског

о 

сельского 

поселения       

905 х 01 701 

20380 

х 0 0 0 3 1 3 2 2 2 0 0 

Основное     

мероприятие 

7.1         

Мероприятия по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности и 

безопасности 

муниципальных учреждений 

и мест с массовым 

прибыванием граждан 

 905 0314 01 701 

20380 

х 0 0 0 3 1 3 2 2 2 0 0 

Основное     

мероприятие 

7.1.1 

Мероприятия по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности и 

безопасности 

муниципальных учреждений 

и мест с массовым 

прибыванием граждан 

 905 0314 01 701 

20380 

200 0 0 0 3 1 3 2 2 2 0 0 

Подпрограм

ма  8 

Охрана и использование 

земель на территории 

Лозовского сельского 

поселения 

всего, в 

том 

числе   

905 х х х 0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 

соисполни

тель     

подпрогра

ммы- 

Админист

рация 

Лозовског

о 

сельского 

поселения   

 0412 01 801 

29990 

х 0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 



Основное     

мероприятие 

8.1         

Охрана и использование 

земель на территории 

Лозовского сельского 

поселения 

 905 0412 01 801 

29990 

х 0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 

Основное     

мероприятие 

8.1 .1       

Охрана и использование 

земель на территории 

Лозовского сельского 

поселения 

 905 0412 01 801 

29990 

200 0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 

Подпрограм

ма  9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное     

мероприятие 

9.1       

Доступная среда всего, в 

том 

числе   

905 х х х         220,3   

соисполни

тель     

подпрогра

ммы- 

Админист

рация 

Лозовског

о 

сельского 

поселения   

905 х х х         220,3   

Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

 905 0801 01901 

00000 

         220,3   

Основное     

мероприятие 

9.1.1       

Реализация мероприятий по 

повышению уровня 

доступности приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения  

 905 0801 01901 

70270 

200         209,3   

Основное     

мероприятие 

9.1.2     

Софинансирование 

мероприятий по повышению 

уровня доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

 905 0801 01901 

S0270 

200         11   

                                                                                                                                                                                   



 

                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                         Приложение№11 

                                                                                                                                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                                           Лозовского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                        от  30.03.2023г. №9 

 

                                                                                                                                                                                                Приложение 3 

                                                                                                                                                                                                                        к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

                                                                                                                                                                                                                              Лозовского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                                      на 2015-2025год 

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

Лозовского  сельского поселения на 2015-2025годы» 

 

   № Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

участник 

муниципальной 

подпрограммы 

Общий 

объем 

финансир

ования 

мероприя

тия за 

срок 

реализаци

и 

программ

ы, 

тыс. 

рублей 

Наименование показателя, 

единица 

измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результатов по годам  

реализации 

начал

о 

заверш

ение 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

201

8 

 

2019 

год 

202

0 

год 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 1. Муниципальная 

программа 

«Социально-

экономическое 

развитие Лозовского 

сельского поселения 

на 2015-2025годы» 

2015 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

 

52615,012 

Показатель 1. 

Улучшение эстетического 

облика внешнего 

благоустройства, 

озеленения и санитарного 

состояния территории 

сельского поселения, % 

8 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20                

Показатель 2. 

Доля населения, 

участвующих в 

культурно-досуговых 

мероприятиях, % 

55 55 60 65 70 70 70 70 70 70 70                



Показатель3. 

Охват населения 

библиотечным 

обслуживанием до 100% 

 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100                

Показатель 4.содержание 

и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения ,км 

11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4                

Показатель5. доля 

освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

95 95 98 98 100 100 100 100 100 100 100                

2 Подпрограмма 1     

«Организация 

благоустройства 

территории и 

содержание объектов 

внешнего 

благоустройства 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2025годы»    

2015 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

 

3409,789 

Показатель 

1.1.Улучшение 

эстетического облика 

внешнего 

благоустройства, 

озеленения и санитарного 

состояния территории 

сельского поселения, % 

8 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

2.2 

Задача 1.1 Реализация обязательств по созданию условий для организации благоустройства и озеленения территории поселения, улучшение эстетического облика улиц и   парков поселения. 

2.2.1. Основное мероприятие 

2.1 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы 

«Организация 

благоустройства 

территории и 

содержание объектов 

внешнего 

благоустройства 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2025годы» 

2015 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

1553,1 Показатель 1.1.1.1 Площадь 

благоустроенных парков и 

скверов ( кв.м.) 

10630 10630 10630 10630 10630 10630 10630 1063

0 

10630 10630 10630                

Показатель 1.1.12 

Приобретение посадочного 

материала (шт) 

800 800 800 700 400 800 3500 3500 3500 3500 3500                

Показатель 1.2.1.1 

Количество обслуживаемых 

кладбищ (шт.) 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5                

Показатель 1.2.1.2 

Количество обслуживаемых 

памятников (шт.); 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                

2.2.2. 

Основные мероприятия 

2.2 «Организация в 

границах поселения 

2016 2025 

Администрация 

Лозовского 

сельского 

     0 

Показатель 1.2.2.2 

Количество пожарных 

гидрантов (шт.); 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                



водоснабжения 

поселения, 

водоотведения в 

пределах полномочий, 

установленных 

законодательством РФ» 

поселения 

2.2.3. 

Основные мероприятия 

2.3 

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы 

«Организация 

благоустройства 

территории и 

содержание объектов 

внешнего 

благоустройства 

Лозовского сельского 

поселения» 

2019 2025 

Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

8,339 

Показатель 1.2.2.3 

актуализация схем 

водоснабжения и 

водоотведения,теплоснабже

ния 

0 0 0 0 2 0 0 0 0 

 

 

 

0 0                

2.2.4. 

Государственная 

поддержка закупки 

контейнеров для 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

2022 2022 

Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 
0 

 0 0 0 0 0 0 00 100 0 0 0                

2.3 Задача 1.2 Развитие и содержание сетей наружного освещения.                

2.3.1 Основное мероприятие 

1.2 Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения населенных 

пунктов Ровеньского 

района (за счет средств 

поселений) в рамках 

подпрограммы 

«Организация 

благоустройства 

территории и 

содержание объектов 

внешнего 

благоустройства 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2015 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

1835 Показатель 1.2.1.3 

Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  100                



2025годы»   

2.3.2 Проведение 

мероприятий по 

очистке, дезинфекции и 

благоустройству 

прилегающей 

территории шахтных 

колодцев 

2020 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

13,35 Показатель 1.2.1.3 

Доля освоения средств, 

выделенных на реализацию 

мероприятий программы, % 

0 0 0 0 0 100 0 0 0 0  0                

3 Подпрограмма 2  

«Развитие культурно- 

досуговой деятельности 

в Лозовском  сельском 

поселении на 2015-

2025годы» 

2015 2025 МКУК 

«Лозовский 

сельский дом 

культуры» 

 

 

8903,669 

 

Показатель 2.1. Доля 

населения, участвующих в 

культурно-досуговых 

мероприятиях  70(%) 

55 55 60 65 70 70 70 70 70 70  70                

3.1   Задача 2.1 Обеспечение деятельности(оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) 

3.1.1 Основное мероприятие 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) в 

рамках подпрограммы 

«Развитие культурно – 

досуговой 

деятельности в 

Лозовском сельском 

поселении на 2015-

2025годы» 

2015 2025 МКУК 

«Лозовский 

сельский дом 

культуры» 

2314 Показатель 2.1.1.1 

увеличение численности 

посетителей культурно-

массовых мероприятий, 

человек. 

193 203 223 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.2 Основное мероприятие 

2.1.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) в 

рамках подпрограммы 

«Развитие культурно – 

досуговой 

деятельности в 

Лозовском сельском 

2018 2025 Лозовский 

сельский дом 

культуры 

1514,669 Показатель 2.1.1.1 

увеличение численности 

посетителей культурно-

массовых мероприятий, 

человек. 

0 0 0 275 350 370 370 370 370 370 370 



поселении на 2015-

2025годы» 

3.1.3 

Основное мероприятие 

2.1.2  

Иные межбюджетные 

трансферты на 

выполнение 

полномочий в части 

создания условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры  

2018 2025 Лозовский 

сельский дом 

культуры 

4839 Показатель 2.1.1.2 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0 0 100 100 100 100 100 100 100 100 

3,2 Задача 2.2 Обеспечение выполнения мероприятий в части повышения оплаты труда работникам учреждений культуры  

3.2.1 

Основное мероприятие 

2.2 Обеспечение 

выполнения 

мероприятий в части 

повышения оплаты 

труда работникам 

учреждений культуры 

в рамках 

подпрограммы 

«Развитие культурно-

досуговой 

деятельности в 

Лозовском сельском 

поселении на 2015-

2025годы» (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

2017 2025 МКУК 

«Лозовский 

сельский дом 

культуры» 

84 Показатель 2.1.1.2 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2.2 

Основное мероприятие 

Модернизация 

культурно-досуговых 

учреждений в рамках 

2018 2025 МКУК 

«Лозовский 

сельский дом 

культуры» 

32 Показатель 2.1.1.2 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 



подпрограммы и 

развитие культурно-

досуговой 

деятельности в 

Лозовском сельском 

поселении на 2015-

2025годы 

программы, % 

3.3 

Задача 2.3 Обеспечение социальной поддержки отдельных категорий работников муниципальных учреждений проживающих и работающих в сельских населенных пунктах 

3.3.1 Основное мероприятие 

2.3. Меры социальной 

поддержки отдельных 

категорий работников 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

проживающих и 

работающих в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа) на 

территории 

Ровеньского района в 

рамках подпрограммы 

«Развитие культурно – 

досуговой 

деятельности в 

Лозовском сельском 

поселении на 2015-

2025годы» 

2015 2025 МКУК 

«Лозовский 

сельский дом 

культуры» 

26 Показатель 2.1.1.3 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.3.2 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

выполнение 

полномочий в части 

мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий работников 

муниципальных 

учреждений 

(организаций), 

проживающих и 

работающих в 

2018 2025 Лозовский 

сельский дом 

культуры 

20 Показатель 2.1.1.4 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 



сельских населенных 

пунктах, поселках 

городского типа на 

территории поселений  

3.3.3 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

выполнение 

полномочий в части 

мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий работников 

муниципальных 

учреждений 

(организаций), 

проживающих и 

работающих в 

сельских населенных 

пунктах, поселках 

городского типа на 

территории поселений 

2020 2025 Лозовский 

сельский дом 

культуры 

74 Показатель 2.1.1.4 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0 0 0 0 10 11 11 11 11 11 

4 

Подпрограмма 3 
«Развитие 

библиотечного дела в 

Лозовском сельском 

поселении на 2015-

2025годы 

2015 2025 МКУК 

«Лозовская  

сельская 

библиотека» 

310,0 

 

Показатель 3.1 охват 

населения библиотечным 

обслуживанием до 100% 

 

100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.1 

Задача 3.1 Обеспечение доступа населения к информационно-библиотечным ресурсам, создание условий для повышения качества и доступности библиотечных услуг 

 

4.1.1 Основные 

мероприятия 3.1. 

Организация и 

развитие 

библиотечного 

обслуживания 

населения в рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

библиотечного дела в 

Лозовском сельском 

поселении на 2015-

2025годы» (за счет 

субвенций бюджета 

2015 2025 МКУК « 

Лозовская 

сельская 

библиотека» 

310,0 Показатель 3.1 охват 

населения библиотечным 

обслуживанием до 100% 

 

100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Ровеньского района) 

5 

Подпрограмма 4                             

«Совершенствование и 

развитие дорожной 

сети в Лозовском 

сельском поселении на 

2015-2025годы» 

2015 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

2379,7 Показатель 4.1содержание 

и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения  км. 

11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 

5.1 

Задача 4.1 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального значения  

 

5.1.1 Основные 

мероприятия 4.1. 

Содержание и ремонт 

автомобильных  дорог 

общего пользования 

сельского поселения    

2015 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

43,1 Показатель 4.1содержание 

и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения ,км 

11,4 11,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.2

. 

Основные 

мероприятия 4.2. 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения (за 

счет субвенций 

бюджета Ровеньского 

района 

2015 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

673 Показатель 4.2содержание 

и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения ,км 

0 0 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 

5.1.3 

Основные 

мероприятия 4.3. 

Реализация проекта 

«Решаем вместе» в 

рамках инициативного 

бюджетирования 

(Устройство тротуара 

по ул. Гагарина с. 

Лозовое) 

2022 2022 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

1663,6 Показатель 4.2содержание 

и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения ,м 

0 0 0 0 0 0 0 328 0 0 0 

6 Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы Лозовского 

сельского поселения 

2015 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

 

33835,754 

Показатель 5.1 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, 95% 

95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 



на 2015-2025годы» 

6.1 

Задача 5.1 Обеспечение функций органов власти Лозовского сельского поселения. 

 

6.1.1 Основные 

мероприятия 5.1. 

Обеспечение функций 

органов власти 

Лозовского сельского 

поселения, в том числе 

территориальных 

органов в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы Лозовского 

сельского поселения 

на 2015-2025годы» 

2015 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

15489,1 Показатель 5.1.1 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

6.2 Задача 5.2 Обеспечение эффективного управления реализацией муниципальной программы 

6.2.1 Основные 

мероприятия 5.2. 

Расходы на выплаты 

по оплате труда главы 

администрации 

сельского (городского)  

поселения в рамках 

подпрограммы  

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы Лозовского 

сельского поселения 

на 2015-2020годы» 

2015 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

7333,042 Показатель 5.2.1 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

6.3 

Задача 5.3 Обеспечение осуществления полномочий в сфере земельных отношений 

6.3.1 Основные 

мероприятия 5.3. 

Осуществление 

переданных 

2015 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

334,52 Показатель5.3.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



полномочий в сфере 

земельных отношений 

(за счет субвенций 

бюджета Ровеньского 

района) 

6.4 

Задача 5.4 Обеспечение осуществления полномочий на проведение мероприятий по утверждению генеральных планов ,правил землепользования и застройки  

6.4.1 Осуществление 

переданных 

полномочий на 

проведение 

мероприятий по 

утверждению 

генеральных планов 

,правил 

землепользования и 

застройки сельских 

поселений  в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации  

муниципальной 

программы Лозовского 

сельского поселения 

на 2015-2025годы» 

2016 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

70,0 Показатель5.4.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.5 

Задача 5.5 Обеспечение осуществления мероприятий по утверждению генеральных планов ,правил землепользования и застройки 

6.5.1 Основные 

мероприятия 

утверждение 

генеральных планов, 

правил 

землепользования и 

застройки сельских 

поселений  в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации  

муниципальной 

программы Лозовского 

сельского поселения 

2018 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

125,0 Показатель5.5.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 



на 2015-2025годы» 

6,6 
Задача 5.6 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)  

6.6.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы Лозовского 

сельского поселения 

на 2015-2025годы» 

2017 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

10434,092 Показатель5.6.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

  100 100 100 100 100 100 100 100 100 

6.6.2 Повышение оплаты 

труда отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной сферы 

муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы Лозовского 

сельского поселения 

на 2015-2025годы» 

2021 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

35 Показатель5.6.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

      100     

6,7 

Задача 5.7 Кадровое обеспечение муниципальной службы 

 Повышение 

квалификации, 

профессиональная 

подготовка и 

переподготовка кадров 

в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение 

2018 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

15 Показатель5.7.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

   100 0 100 0 0 0 0 0 



реализации  

муниципальной 

программы Лозовского 

сельского поселения 

на 2015-2025годы» 

7 Подпрограмма 6 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на 

территории 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2025годы» 

2016 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

3524,8 Показатель6. 1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 100 100 100 0 100 100 100 100 100 100 

7.1 

Задача 6.1 Обеспечение защиты и безопасности населения  

7.1.1 Основное мероприятие 

6.1 «Обеспечение  

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на 

территории 

Лозовского сельского 

поселения» 

2016 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

54,1 Показатель6.1.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 100 100 100 0 100 100 0 0 0 100 

7.1.2 Основное мероприятие 

6.2 «Мероприятие» 

2022 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

1 Показатель6.1.2. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 

7.1.3 Основное мероприятие 

6.3 «Мероприятия в 

рамках пожарная 

безопасность и защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций» 

2021 2021 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

5 Показатель6.1.3. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0 0 0 0 0 100 0 100 0 0 



7.1.4 Основное мероприятие 

6.4 «Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

муниципального 

района за границами 

городских и сельских 

населенных пунктов» 

2022 2024 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

90 Показатель6.1.4. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0 0 0 0 0 0 100 100 100 0 

7.1.5 Основное мероприятие 

6.5 «Мероприятие» 

2022 2023 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

908,2 Показатель6.1.5. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

       100 100   

7.1.6 Субсидии бюджетам 

городских округов, 

поселений на оказание 

поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 

деятельности 

народных дружин 

2022 2023 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

1732,7 Показатель6.1.6. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

       100 100   

7.1.7 Софинансирование на 

оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 

деятельности 

народных дружин 

2023 2023 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

733,8 Показатель6.1.6. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

        100   



8 Подпрограмма 7 

«Противодействие 

терроризму и 

экстремизму на 

территории 

Лозовского сельского 

поселения на 2015-

2025годы»  

2018 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

13 Показатель7.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0 0 100 100 100 100 100 0 0 100 

8.1 Задача 7.1 Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности и безопасности муниципальных учреждений и мест с массовым прибыванием граждан 

8.1.1 Основное мероприятие 

7.1 «Мероприятия по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности и 

безопасности  

муниципальных 

учреждений и мест с 

массовым 

прибыванием 

граждан» 

   13 Показатель7.1.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0 0 100 100 100 100 0 0 0 100 

 

9 Подпрограмма 8 

«По  охране  земель  

на   территории  

Лозовского 

сельского 

поселения 

Ровеньского района 

Белгородской 

области на 2020-

2025 годы» 

2020 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

18 Показатель8.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0 0 0 0 100 100 100 100 100 100 

9.1 Задача 8.1 Мероприятия по обеспечению   охраны  земель  на   территории  Лозовского сельского поселения Ровеньского района Белгородской области на 2020-2025 годы» 



9.1.1 Основное 

мероприятие 8.1 «По  

охране  земель  на   

территории  

Лозовского 

сельского поселения 

Ровеньского района 

Белгородской 

области на2020-2025 

годы» 

2020 2025 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

18 Показатель8.1.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

0 0+ 0 0 0 100 100 100 100 100 100 

10 Подпрограмма 9 

«Доступная среда» 

2023 2023 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

220,3 Показатель8.1 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

        100   

10.1 Задача 9.1  Мероприятия по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения 

10.1.1 

Основное 

мероприятие 9.1 

 

«Реализация 

мероприятий по 

повышению уровня 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения» 

2023 2023 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

209,3 Показатель8.1.1. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

        100   

10.1.2 

Основное 

мероприятие 9.1.2 

 «Софинансирование 

мероприятий по 

повышению уровня 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных 

2023 2023 Администрация 

Лозовского 

сельского 

поселения 

11 Показатель8.1.2. 

Доля освоения средств, 

выделенных на 

реализацию мероприятий 

программы, % 

        100   



сферах 

жизнедеятельности» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


